
รุน ขนาด
(บีทียู/ชั�วโมง)

SEER
(บีทียู/ชั�วโมง/วัตต)

คาไฟฟา
ตอป* เฉลี่ยตอวัน**

FTM09PV2S

FTM13PV2S

FTM15PV2S

FTM18PV2S

9,200

14,400

13,000

18,090

13.28

14.31

13.22

13.18

27.50

40.25

39.33

54.90

10,039

14,692

14,357

20,039

*คาไฟฟาตอปอางอิงตามขอมูลฉลากประหยัดไฟเบอร 5 กำหนดใหเคร�่องปรับอากาศใชงาน 8 ชั่วโมง/วัน 
**คาไฟฟาเฉลี่ยตอวัน คำนวณจากคาไฟฟาตอปอางอิงตามขอมูลฉลากประหยัดไฟเบอร 5 หารดวยจำนวนวัน 365 วัน

ตารางเปร�ยบเทียบค�าไฟตามขนาด BTU

ลด
kgCO2/ปี

ชื่อผลิตภัณฑ์
ยี่ห้อ 
รุ่น 
ขนาด            

ผลิตภัณฑ์เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม
(Circular Economy)

ค่าไฟฟา้*
        
* สมมติฐานค่าไฟฟา้
  5 บาท/หน่วย ณ ปี 2566

ค่าประสิทธิภาพ

*เฉพาะรุน FTM15PV2S เทานั้น

*ค�าไฟฟ�าต�อป�อ�างอิงตามข�อมูลฉลากประหยัดไฟเบอร� 5 กำหนดให�เคร�่องปรับอากาศใช�งาน 8 ชั่วโมง / วัน

**ค�าไฟฟ�าเฉลี่ยต�อวัน คำนวณจากค�าไฟฟ�าต�อป�อ�างอิงตามข�อมูลฉลากประหยัดไฟเบอร� 5 หารด�วยจำนวนวัน 365 วัน

SPECIFICATIONS

2.7

9,200
730

220 V / 1 Phase / 50 Hz

White (ขาว)

Ivory White (ขาวงาชาง)

550 x 765 x 285 595 x 845 x 300550 x 658 x 275
35 4132 38

5 Steps, Auto

283 x 770 x 223 295 x 990 x 263

Ø5/8

Ø1/4

Ø3/8 Ø1/2 Ø5/8

Hermetically Sealed Rotary Type
R32
10

15
25 30

Air Quality filter-PM2.5 & Enzyme Blue (แผนกรอง PM 2.5 และเอนไซมบลู)
Auto Swing (Up-Down) สว�งอัตโนมัติ (ข�้น-ลง)

13.38 13.22 14.31 13.18

10.2 (360)
8.3 (293)
6.4 (226)

-

10.4 (367)
8.6 (304)
6.7 (237)

-

18.1 (639)
14.8 (523)
11.8 (417)

-

18.1 (639)
15.0 (530)
11.9 (420)

-

37 / 33 / 28 41 / 36 / 31 45 / 41 / 3545 / 39 / 34

8 9 13

27 (953) 38.5 (1,360)

49
-

3.8

13,000
1,040

4.2

14,400
1,063

5.3

18,090
1,472

Copper Tube

RM09PV2S

FTM09PV2S

RM13PV2S

FTM13PV2S

RM15PV2S

FTM15PV2S

RM18PV2S

FTM18PV2S

RM09PV2S RM13PV2S RM15PV2S RM18PV2S

FTM09PV2S FTM13PV2S FTM15PV2S FTM18PV2S

เย็นไวด�วย POWERFUL MODE พร�อมประหยัดไฟสูงสุดเบอร� 5 / 2 ดาว*
อากาศสะอาด กรองฝุ�น PM2.5 และยับยั้งแบคทีเร�ยด�วย AIR QUALITY FILTER

FTM-P
AIR QUALITY

FILTER
POWERFUL MODE คร�บระบายความร�อน

FTM SERIES

FTM SERIES

ลด
kgCO2/ปี

ชื่อผลิตภัณฑ์
ยี่ห้อ 
รุ่น 
ขนาด            

ผลิตภัณฑ์เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม
(Circular Economy)

ค่าไฟฟา้*
        
* สมมติฐานค่าไฟฟา้
  5 บาท/หน่วย ณ ปี 2566

ค่าประสิทธิภาพ

ปรากฏการณ�คุ�ม...เย็นสบายใจไร�กังวล

FTM-PV2S 2024 01-02/24

*เฉพาะรุ�น FTM15PV2S



FTM SERIES FTM-P

HIGHLIGHT
FEATURES

PERFECT
FEATURES

ระบบตาอัจฉร�ยะ

เร�งรอบการทํางานของคอมเพรสเซอร�และแรงลมสูงสุด 
ช�วยปรับอุณหภูมิห�องให�ลดลงรวดเร�วกว�าโหมดความเย็นปกติ 
หลังผ�านไป 20 นาที จะกลับสู�โหมดความเย็นปกติโดยอัตโนมัติ*

POWERFUL
MODE
เย็นเร�ว
ประหยัดพลังงาน

โหมดทำความเย็นปกติPOWERFUL MODE

ระยะเวลาในการทำความเย็น

เวลา
*เวลาในการทํางานของ Powerful Mode อาจสั้นลงข��นอยู�กับสภาพอุณหภูมิห�อง

สัมผัสปรากฏการณ�คุ�ม…

เย็นสบายใจไร�กังวล
ให�ประสิทธ�ภาพการทำความเย็นสูง

ด�วยสารทำความเย็น R32
เย็นเร�ว เย็นจัด ประหยัดพลังงาน

ลดการเกิดภาวะเร�อนกระจก

*1 เวลาในการทํางานของ Powerful Mode อาจสั้นลงข��นอยู�กับสภาพอุณหภูมิห�อง
*2 ยกเว�นช�องบร�เวณท�อเชื่อมต�อตัวเคร�่องภายนอก ขนาด 4.5 มม.

POWERFUL MODE :
เร�งรอบการทํางานของคอมเพรสเซอร�
และแรงลมสูงสุด ช�วยปรับอุณหภูมิห�อง
ให�ลดลงรวดเร�วกว�าโหมดความเย็นปกติ
หลังผ�านไป20 นาที จะกลับสู�โหมดความเย็น
ปกติโดยอัตโนมัติ*1

คร�บระบายความร�อน :
ทนทาน เคลือบสารป�องกันการกัดกร�อน

AIR QUALITY FILTER :
ช�วยกรองฝุ�น PM2.5 และช�วยยับยั้งแบคทีเร�ย
ด�วยสารชีวภาพ Enzyme Blue

LIZARD PROOF DESIGN :
ลดขนาดช�องต�าง ๆ ท่ีสามารถเข�าถึงแผงวงจร
ให�เล็กลงเพ�ยง 4 มม. เพ�่อช�วยป�องกันความ
เสียหายที่เกิดจากสัตว�*2

FTM-P

แผ�นกรองล�าสุดท่ีไม�เพ�ยงกรองฝุ�นละเอียด PM2.5 ได� แต�ยังช�วยยับย้ังกลิ�นไม�พ�งประสงค�
สารก�อภูมิแพ� ไวรัส และแบคทีเร�ย ได�อย�างมีประสิทธ�ภาพ ด�วยเทคโนโลยี Enzyme Blue 
โดยมีผลทดสอบแล�วว�าสามารถยับย้ังเช้ือโรค ได�ถึง 99.9%*

ANTI-BACTERIA 
& PM2.5 FILTER
(AIR QUALITY FILTER)

*ผลทดสอบจากประเทศญี่ปุ�น ตามมาตรฐาน JIS L 1902:2015 ทําการทดสอบกับเชื้อ Staphylococcus aureus, Escherichia coli (E.coli), 
Klebsiella pneumoniae, Pseudomonas aeruginosa, MRSA and Moraxella

FTM SERIES

PM2.5 Filter

Enzyme Blue

ช�วยยังย้ัง

กลิ�น
ไม�พ�งประสงค�

สารก�อภูมิแพ� แบคทีเร�ย ไวรัสฝุ�น PM2.5

ลด
kgCO2/ปี

ชื่อผลิตภัณฑ์
ยี่ห้อ 
รุ่น 
ขนาด            

ผลิตภัณฑ์เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม
(Circular Economy)

ค่าไฟฟา้*
        
* สมมติฐานค่าไฟฟา้
  5 บาท/หน่วย ณ ปี 2566

ค่าประสิทธิภาพ

*เฉพาะรุ�น FTM15PV2S
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รุน ขนาด
(บีทียู/ชั�วโมง)
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(บีทียู/ชั�วโมง/วัตต)
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